BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9024/BGDĐT-VP
V/v báo cáo liên quan đến bài viết "Đày đọa trẻ mầm non" trên báo Tuổi trẻ online
	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Ngày 17/12/2013, báo Tuổi trẻ online có bài viết "Đày đọa trẻ mầm non" phản ánh hành vi bạo hành trẻ mầm non tại Trường mầm non tư thục Phương Anh (đường Hiệp Bình, phường Hiệp Bình Phước, Quận Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh), gây bức xúc trong xã hội. Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh:

1. Khẩn trương phối hợp với chính quyền địa phương kiểm tra, làm rõ mức độ vi phạm, trách nhiệm của các tổ chức và cá nhân đối với sự việc nêu trên và xử lý theo quy định;

2. Báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo quá trình và kết quả triển khai thực hiện các yêu cầu trên trước ngày 19/12/2013./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Vụ GDMN (để p/h);
- Website Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Lưu: VT, VP.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Nghĩa